二是报告期内，公司净利润较去年同期降低了 48.62％。

公司经营活动产生的现金流量净额较上一报告期末上升的主要原因是报告期公司加大收

款帐款力度所致。

（四）报告期内股东权益变动情况及变化原因

   单位:万元  币种:人民币

项目  股本  资本公积 盈余公积
法定

公益金
未分配利润

股东权益合

计

期初数  15,473.36 16,402.04 5,686.18 2,841.91 13,046.29 50,607.87

本期增加  9,284.02 103.72 1,685.81 842.90 4,078.32 15,151.87

本期减少   9,284.02   3,233.15 12,517.17

期末数  24,757.38 7,221.74 7,371.99 3,684.81 13,891.46 53,242.57

浙江杭萧钢构股份有限公司 2005年年度报告

 5

变化原因说明

1、报告期末，公司股本为 24,757.38万元，与上年同期相比增加了 9,284.02万元，报

告期末公司资本公积为 7,221.74万元，与上年同期相比减少了 9,180.30万元。股本增加及

资本公积减少的原因是公司实施了《2004年度资本公积金转增股本预案》。

2、报告期末，公司盈余公积为 7,371.99万元，与上年同期相比增加了 1,685.81万元，

其中：2005年末公司法定公益金为 3,684.81万元，与上年同期相比增加了 842.90万元。盈

余公积增加的原因是，公司按照公司章程规定提取了盈余公积。

3、报告期末，公司未分配利润为 13,891.46 万元。未分配利润增加的原因为：报告期

内，公司实现净利润 4,078.32 万元，相应增加本期的未分配利润；根据公司股东大会通过的

《2004 年度利润分配预案》，支付普通股股东股利 1,547.34 万元以及按照公司章程提取盈

余公积 1,685.81 万元，减少本期未分配利润 3,233.15 万元。上述两项变动使得公司未分配

利润与上年同期相比增加 845.17万元。

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

   单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例

(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计  数量  比例

(%)
一、未上市流通股份
1、发起人股份  104,733,646 67.69   62,840,188  62,840,188 167,573,834 67.69

 其中：
 国家持有股份  1,047,336 0.68   628,402  628,402 1,675,738 0.68

 境内法人持有股份  12,568,038 8.12   7,540,823  7,540,823 20,108,861 8.12

 境外法人持有股份
 其他  91,118,272 58.89   54,670,963  54,670,963 145,789,235 58.89

2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计 104,733,646 67.69   62,840,188  62,840,188 167,573,834 67.69

二、已上市流通股份

1、人民币普通股  50,000,000 32.31   30,000,000  30,000,000 80,000,000 32.31

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

已上市流通股份合计 50,000,000 32.31   30,000,000  30,000,000 80,000,000 32.31

三、股份总数  154,733,646 100   92,840,188  92,840,188 247,573,834 100

浙江杭萧钢构股份有限公司 2005年年度报告

 6

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

   （1）、公司股权分置改革方案于 2006年 1月 16日获得浙江省国有资产监督管理委员会

浙国资法产[2006]12 号《关于浙江杭萧钢构股份有限公司股权分置改革涉及国有股权管理事

项的批复》的批复,并经 2006 年 1 月 23 日召开的公司相关股东会议审议通过。2006 年 2 月

10 日，公司在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》上刊登了《股权分置改革方

案实施公告》。

（2）、2005 年 12 月 16 日，公司在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》

上刊登了《浙江杭萧钢构股份有限公司关于本公司股东协议转让股份的提示性公告》。根据

《股份转让协议》,戴瑞芳先生将其所持有的本公司 19,924,528 股非流通股股份(占公司总股

本的 8.05%)协议转让给单银木先生,转让总价款为人民币 19,924,528 元。由于戴瑞芳先生作

为本公司前任董事,其已于 2005年 7月 31日离职,根据相关规定的要求,上述股份转让协议于

2006年 1月 31日起生效。2006年 2月 8日，上述交易过户手续办理完毕。

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

单位:股 币种:人民币

种类  发行日期
发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

人民币普通股 2003-10-24 11.24 25,000,000 2003-11-10 25,000,000 -

   经中国证监会证监发行字【2003】129 号文核准，公司于 2003 年 10 月 24 日利用上海证

券交易所和深圳证券交易所交易系统，以向沪市、深市二级市场投资者定价配售的方式成功